
Uwaga!!!  
Kielce, dnia 08.10.2014 r.; Nr sprawy: DP/2310/112/14  
Zamawiający poniżej podaje treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 
 
Dotyczy: „Dostawa energii elektrycznej do budynku naukowo- dydaktycznego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w 
Kielcach- MEDREH.” Numer sprawy: DP/2310/112/14. 
  
Pytanie1: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy dla obiektu objętego postępowaniem procedura zmiany 
sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, czy po raz kolejny? Kto jest obecnym Sprzedawcą dla obiektu? 
 
Odpowiedź ad pyt. 1 

Dla budynku MEDREH po raz pierwszy 

 
Pytanie 2: 

Jaki jest termin wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów? 
 

Odpowiedź ad pyt. 2 

Dla budynku MEDREH brak zawartych umów 

 
Pytanie 3: 
 Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
 

Odpowiedź ad pyt. 3 

Po wyłonieniu w drodze postępowania przetargowego Wykonawcy/Dostawcy energii elektrycznej na wniosek 

Wykonawcy, będzie możliwe przesłanie umowy do podpisu pocztą tradycyjną.  

 
Pytanie 4:  

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne?                       
W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może 
wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź ad pyt. 4 

Jak dla pytania nr 2 

 
Pytanie 5: 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych 
do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny;  
- numer PPE.  
W razie nieudostępnienia powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, skutkować będzie negatywnym 
przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy i możliwością bezumownego/ rezerwowego poboru energii 
elektrycznej. 
 
Odpowiedź ad pyt. 5 

Po wyłonieniu w drodze postępowania przetargowego Wykonawcy/Dostawcy energii elektrycznej na jego wniosek 

zostaną przesłane przez Zamawiającego wymagane dane. 

 
Pytanie 6: 
  Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dysponują tytułem prawnym do obiektu ujętego w 
przeprowadzanym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego? W przypadku odpowiedzi negatywnej na to 



pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierzają uzyskać ten tytuł i czy podjęli już niezbędne 
rozmowy w tym zakresie z właścicielem obiektów. 

Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiemy szeroko tj. może go stanowić zarówno stosunek 

cywilnoprawny o charakterze prawno-rzeczowym (np. własność), jak i obligacyjnym (np. najem).  

Odpowiedź ad pyt. 6 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektu. 

 
Pytanie 7: 

Czy Zamawiający posiadają podpisana umowę dystrybucyjną z lokalnym OSD? Jeśli tak, na jaki okres umowa 
dystrybucyjna została zawarta? 

 

Odpowiedź ad pyt. 7 

NIE 

 

Pytanie 8: 

Czy układ pomiarowo-rozliczeniowy jest lub będzie dostosowany do zasad TPA przed terminem realizacji 
zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy 
nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku 
dostosowania ich do zasad TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii elektrycznej jest niemożliwa. 

 

Odpowiedź ad pyt. 8 

TAK 

 

Pytanie 9: 
W par. V SIWZ wnioskujemy o wprowadzenie daty rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Prosimy o 

dokładne określenie terminu obowiązywania umowy ze względu na to, iż Sprzedawca musi na tej podstawie 
skalkulować ceny oferty. Jeśli nie podadzą Państwo daty wejścia w życie umowy, Sprzedawca przyjmie najbliższy 
możliwy termin, tj. miesiąc grudzień do kalkulacji cenowej.  
Proponujemy także zapis: „ Sprzedawca rozpocznie sprzedaż energii elektrycznej po skutecznym przeprowadzeniu 
procedury zmiany sprzedawcy i jednocześnie obowiązywaniu umowy dystrybucyjnej zawartej przez Zamawiającego z 
OSD.”  
 
Odpowiedź ad pyt. 9 

Zamawiający zmienia brzmienie: 
- treść w par. V SIWZ na następującą: 
„…Umowa sprzedaży energii elektrycznej zostanie zawarta na okres 36 miesięcy, licząc od daty rozpoczęcia 
sprzedaży energii elektrycznej. Sprzedawca rozpocznie sprzedaż energii elektrycznej od pierwszego dnia kolejnego 
miesiąca następującego po przeprowadzeniu przez Wykonawcę pozytywnego procesu zmiany sprzedawcy…” 
 

- treść § 10 umowy na następującą: 
1. Umowa zawarta jest na czas określony i obowiązywać będzie przez kolejnych 36 miesięcy, licząc od daty 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. 
2. Sprzedawca rozpocznie sprzedaż energii elektrycznej od pierwszego dnia kolejnego miesiąca następującego 

po przeprowadzeniu przez Wykonawcę pozytywnego procesu zmiany sprzedawcy. 
  
Pytanie 10: 

W par. VII 1. pkt 3) SIWZ wnioskujemy o wykreślenie zapisu, gdyż podmiotem odpowiedzialnym za 
bilansowanie energii elektrycznej jest Wykonawca.  
 
Odpowiedź ad pyt. 10 

Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 11: 

 Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ – szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – w wersji 
edytowalnej (.xls, .doc).  
 
Odpowiedź ad pyt. 11 

Zamawiający nie udostępnia dokumentacji przetargowej w wersji edytowalnej. 
 

Pytanie 12: 

 W par. 1 wnioskujemy o zapis: „Energia elektryczna zużywana będzie na potrzeby odbiorcy końcowego.” 
 



 

Odpowiedź ad pyt. 12 

Zapis pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie 13: 

W par. 3 i 4 wnioskujemy o wykreślenie zapisów, ponieważ treść dotyczy obowiązków OSD i nie ma 
zastosowania w relacji z Wykonawcą. Umowa dotyczy sprzedaży energii elektrycznej.  

 
Odpowiedź ad pyt. 13 

Zapisy pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 14: 

 W par. 7 ust. 3 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 21 dni 
od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie 
odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym 
proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 
21 dni od daty wystawienia tych faktur.” 

Odpowiedź ad pyt. 14 

Zapisy pozostają bez zmian, z uwagi na fakt, iż Zamawiający nie ma gwarancji, że faktura zostanie wysłana  przez 
Wykonawcę w dniu jej wystawienia (listem poleconym), oraz że zostanie ona przesłana na właściwy adres. 

Pytanie 15: 

W par. 5 ust. 6 wnioskujemy o wykreślenie zapisów, ponieważ treść dotyczy obowiązków OSD i nie ma 
zastosowania w relacji z Wykonawcą. Umowa dotyczy sprzedaży energii elektrycznej. 

Odpowiedź ad pyt. 15 

Zapisy pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 16: 

 W par. 7 ust. 1 wnioskujemy o dopisanie treści: „…,  z wyjątkiem zmiany ustawowej wysokości podatku VAT 

lub podatku akcyzowego.” 

Odpowiedź ad pyt. 16 

Zamawiający w § 7 dodaje ust. 6 o brzmieniu: 
„ … Zamawiający dopuszcza zmianę ceny brutto, w przypadku zmiany stawki podatku VAT i podatku akcyzowego, 
przy czym cena netto pozostaje bez zmian...” 
 

Pytanie 17: 

 W par. 8 ust. 1 wnioskujemy o wykreślenie zapisu, ponieważ treść dotyczy obowiązków OSD i nie ma 
zastosowania w relacji z Wykonawcą. Wykonawca w imieniu Zamawiającego i na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Zamawiającego składa w jego imieniu wniosek o zawarcie umowy dystrybucyjnej. 

Odpowiedź ad pyt. 17 

Zapisy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 18: 
 W par. 11 wnioskujemy o wykreślenie, gdyż obecny zapis narusza zasadę równości stron w stosunku 
cywilnoprawnym. 

Odpowiedź ad pyt. 18 

Zamawiający zmienia brzmienie § 11 na następujące: 
„..Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)…” 

 
Pytanie 19: 
 W par. 13 ust. 1 wnioskujemy o uzupełnienie zapisu poprzez wpisanie przez Zamawiającego terminu na 
usunięcie nieprawidłowości i po upływie tego terminu nastąpi możliwość rozwiązania umowy przez jedną ze Stron. 
Wnioskujemy o wprowadzenie 30 dni na usunięcie nieprawidłowości. 

Odpowiedź ad pyt. 19 

Zapisy pozostają bez zmian. § 13 ust. 1 jest to brzmienie art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych 



Pytanie 20: 

 W załączniku nr 1 „ OFERTA” wymagają Państwo cenę za 1 kWh + opłata stała za 36 miesięcy.  
Jaką cenę jednostkową wymaga Zamawiający za 1 kWh oraz opłatę stałą- netto czy brutto?  
 

Odpowiedź ad pyt. 20 

Prawidłowy sposób wyliczenia ceny: 

„…cenę należy wyliczyć w następujący sposób: ((zakładana– szacunkowa ilość MWh w czasie obowiązywania 
umowy x stawka za 1MWh – przy cenie netto za 1 kWh równej ……… zł) + (opłata stała netto za m-c x 36))+ podatek 
VAT..” 
 
Pytanie 21. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 2 ust. 1 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 2 do SIWZ na zapis o treści: 
„1. Sprzedawca zobowiązuje do sprzedaży energii elektrycznej o napięciu 15kV, do wymienionego w § 1 ust. 1 
niniejszej umowy, zgodnie z Ustawą Prawo energetyczne i przepisami wykonawczymi do tej ustawy oraz zgodnie z 
postanowieniami niniejszej umowy.” 
W ramach wyjaśnienia informujemy, iż Wykonawca jedynie sprzedaje energie elektryczną, a za jej dostarczenie 
odpowiada Operator Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto błędnie Państwo wpisali napięcie dla taryfy B. 
 

Odpowiedź ad pyt. 21 

Zapis w § 2 ust. 1 umowy otrzymuje brzmienie: 
1. Sprzedawca zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej o napięciu 15/0,4kV i do dostarczenia jej za 

pośrednictwem świadczącego usługi dystrybucji, do obiektu wymienionego w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, 
zgodnie z ustawą Prawo energetyczne i przepisami wykonawczymi do tej ustawy oraz zgodnie                         
z postanowieniami niniejszej umowy. 

 
 
Pytanie 22. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie bądź modyfikację § 5 ust. 4 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 2 do 
SIWZ. 
W ramach wyjaśnienia informujemy, iż Wykonawca może się zobowiązać do przyjmowania reklamacji dotyczących 
jedynie realizacji przedmiotowej umowy, a za jej dostarczenie odpowiada Operator Systemu Dystrybucyjnego. 
 
Odpowiedź ad pyt. 22 

Zapis w § 5 ust. 4 umowy otrzymuje brzmienie: 
5. Sprzedawca zobowiązuje się do przyjmowania od Zamawiającego zgłoszeń i reklamacji dotyczących 

sprzedawanej energii elektrycznej w dniach roboczych w godzinach od 8 do 15. 
 
 
Pytanie 23. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 5 ust. 6 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 2 do SIWZ. 
W ramach wyjaśnienia informujemy, iż powyższy ust. odnosi się do postanowień umowy o świadczenie usług 
dystrybucji, zawieranej z OSD. 
 
Odpowiedź ad pyt. 23 

Zapis pozostaje bez zmian 
 
Pytanie 24. Dotyczy § 7 ust. 1 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 2 do SIWZ. 
Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa 
wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności 
energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Strony rozliczają 
się za sprzedaną energię elektryczną – zakupioną na podstawie wskazań układu pomiarowo- rozliczeniowego wg 
ceny za 1 MWh …..netto. Cena nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy  za wyjątkiem sytuacji, w której 
zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących 
przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub 
przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki  związane z zakupem praw majątkowych lub 
certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę 
wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie,   zmiana cen 
jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.” Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o usunięcie §6 ust. 5 
oraz o modyfikację § 14 Umowy. 
 
Odpowiedź ad pyt. 24 

Jak dla pytania nr 16 
 
Pytanie 25. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 3 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 2 do SIWZ na zapis 
o treści:„3. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia.”         
W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie 
Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować 



komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie 
terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania 
obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć 
do Wykonawcy reklamację dotycząca terminu dostarczenia faktury. 
 
Odpowiedź ad pyt. 25 

Jak dla pytania nr 14 
 
Pytanie 26. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie  § 8 ust. 1 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 2 do SIWZ. 
W ramach wyjaśnień, informujemy iż możemy jedynie wnioskować w imieniu mocodawcy o zawarcie umowy na 
świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Wykonawca zwraca również uwagę, iż przedmiotowe zamówienie 
dotyczy jedynie sprzedaży energii elektrycznej, w związku z czym nie obejmuje swoim zakresem spraw związanych z 
jej dystrybucją. Zamawiający jest zobowiązany do przeprowadzenia zamówienia z wolnej ręki w celu zawarcia umowy 
o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Ponadto OSD posiada obowiązujące wzory umów 
dystrybucyjnych, zatwierdzone przez URE, a co za tym idzie Wykonawca nie może ingerować w ich treść. 
 
Odpowiedź ad pyt. 26 

Zapisy pozostają bez zmian 
 
Pytanie 27. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 10 ust. 2 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 2 do SIWZ na zapis 
o treści: „2. Sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem podania napięcia na układ 
pomiarowy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany 
sprzedawcy.” 
Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację Rozdz. V SIWZ. 
 
Odpowiedź ad pyt. 27 

Jak dla pytania nr 9 
 
Pytanie 28. Dotyczy § 11 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 2 do SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie 
zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do 
wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 
szkody (straty).”  
 
Odpowiedź ad pyt. 28 

Jak dla pytania nr 18 
 
 

W dniu 08.10.2014 r. Zamawiający na swojej stronie internetowej www.ujk.edu.pl/dzp/przetargi.php zamieścił treść 
pytań Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi w sprawie niniejszego postępowania.  
Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze 
zm.), przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 
ust. 1 ww. ustawy Pzp. 
 
Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert 
JEST:  
Oferty należy złożyć do dnia 27.10.2014 r. do godziny 1100  
Oferty zostaną otworzone w dniu 27.10.2014 r. o godz. 1115

 w siedzibie Zamawiającego:  
WINNO BYĆ:  
Oferty należy złożyć do dnia 31.10.2014 r. do godziny 1100.  
Oferty zostaną otworzone w dniu 31.10.2014 r. o godz. 1115

 w siedzibie Zamawiającego:  


